
 
 

UCHWAŁA NR LXI/736/2023 
RADY GMINY KLESZCZÓW 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Radny otrzymuje dietę za udział w posiedzeniach: 

1) Rady Gminy; 

2) Stałych Komisji Rady Gminy; 

3) Doraźnych Komisji Rady Gminy. 

2. Dieta przysługuje w formie ryczałtu miesięcznego. 

3. Wysokość diety wynosi: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy - 50% maksymalnej wysokości diety określonej w art. 25 ust. 6 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy - 95 % kwoty, o której mowa w pkt 1; 

3) dla Przewodniczących Komisji Rady Gminy - 95 % kwoty, o której mowa w pkt 1; 

4) dla Wiceprzewodniczących Komisji Rady Gminy - 90 % kwoty, o której mowa w pkt 1; 

5) dla pozostałych radnych - 90 % kwoty, o której mowa w pkt 1. 

4. W przypadku zbiegu tytułów radnemu przysługuje tylko jedna, najwyższa dieta. 

§ 2. Nieobecność radnego na posiedzeniach, o których mowa w § 1 ust. 1 powoduje każdorazowo 
potrącenie 10% sumy należnej diety niezależnie od przyczyny nieobecności. 

§ 3. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach i w wysokości określonych 
w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 
66 poz. 800 z późn. zm.). 

2. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego pojazdem samochodowym niebędącym 
własnością Gminy Kleszczów, w ramach podróży służbowej, za 1 km przebiegu w wysokości stawek 
określonych jako maksymalne w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. nr 
27 poz. 271 z późn. zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 maja 2023 r.

Poz. 4296



3. Rozliczenie kosztów podróży służbowej dokonywane jest na podstawie wniosku radnego przedłożonego 
w Urzędzie Gminy w Kleszczowie w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku. 

§ 4. Wypłata diet następuje nie wcześniej niż pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który 
przysługuje dieta w kasie Urzędu Gminy w Kleszczowie lub przelewem na konto bankowe wskazane przez 
radnego. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/531/2021 Rady Gminy Kleszczów z dnia 25 listopada 2021 r. 
w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Kleszczów 

 
 

Katarzyna Biegała 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4296


	Uchwała

		2023-05-18T11:48:15+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




